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et bredt flertal herinde i Folketinget er enige om 
skal gives, må man afvise rigtig mange familier, 
som er ude i dybe økonomiske problemer, og 
som har brug for gældsrådgivning, men som 
ganske enkelt ikke er så dybt nede i skidtet, at 
de er berettigede til at få rådgivningen. Under- 
streger det ikke netop, at der er et behov, at der 
er et vakuum, som vi er nødt til at se nærmere 
på? 

. Kl. 21:14 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ordføreren. 

Kl. 21:14 
Colette L. Brix (DF): 
Jamen jeg vil sige til hr. Benny Engelbrecht, at 
jeg ikke kan sige det mere tydeligt, end jeg har 
gjort hele tiden. Der er afsat nogle penge, der er 
nedsat en gruppe af mennesker til at se på det 
.her, og der er nogle mennesker, der har benyttet 
rådgivningen allerede, og der er nogle flere 
mennesker, der er i knibe, og det er da ganske 
forfærdeligt. 

Men nu er det jo sådan, at vi tager hul på én 
ting ad gangen, og det må vi gøre, og så må vi 
afvente og se, hvad arbejdsgruppen kommer 
med. For det, vi gjorde her, var jo, at vi sagde, at 
de udsatte grupper skulle have hjælp. Det var 
dem, der rigtig kom ud i gæld, og som var de 
udsatte grupper, der skulle have hjælp. Vi regne- 
de måske lidt med alle sammen, at de menne- 
sker, som ikke er så udsatte, som går på job hver 
dag og er med i det pulveriserende liv, muligvis 
kunne gå til nogle af de rådgivere, der er på 
markedet i øvrigt. Det var måske det, som man 
sådan set havde regnet med, og som måske også 
er normal tankegang. Det er jo de udsatte grup- 
per, vi har snakket om. Det er jo dem, vi ville ind 
at se på. Det var jo dem, vi ville hjælpe fra be- 
gyndelsen af med rette og helt forståeligt. 

Kl. 21:16 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Den næste for en kort bemærkning er fru Line 
Barfod. Værsgo. 

. Kl. 21:16 
Line Barfod (EL): 
Det er muligt, at det er forståeligt for fru Colette 
Brix, det er ikke forståeligt for mig, hvorfor man 
ikke vil forebygge, at folk kommer i den situati- 
on, hvor de bliver udsat. 

Det her er jo ikke noget nyt. Jeg har arbejdet 
med det her område i snart 20 år som rådgiver 
og har gentagne gange rejst det i Folketinget. De 
andre nordiske lande har indført gældsrådgiv- 
ning for mange, mange år siden. Folketingets 

Socialudvalg har for flere år siden været i 
Malmø og hørt om deres gældsrådgivning og 
hørt, at da man indførte den gældsrådgivning, 
betød det, at man fik halveret antallet af menne- 
sker, der blev sat ud af deres bolig på grund af 
huslejerestance. Det er jo ikke ny viden. 

Jeg forstår ikke helt, hvorfor Dansk Folkepar- 
ti ikke vil være med til at forebygge, at folk kom- 
mer i den situation, hvor de bliver udsat, at man 
ikke vil forebygge, at familierne kommer helt 
derud, hvor de står på gaden og børnene måske 
skal fjernes osv. 

Kl. 21:16 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ordføreren. 

Kl. 21:17 
Colette L. Brix (DF): 
Vi vil meget, meget gerne være med til at fore- 
bygge. Vi vil gerne helt ind i skolerne, så hele 
pengepolitikken kommer ud til de unge menne- 
sker. Hvis vi havde gjort det, havde vi været fri 
for at lave alt det med Forbrugerombudsman- 
den om sms-lånene. Vi vil meget gerne ind og 
fortælle dem noget om, hvad der sker, når man 
går ud og låner nogle penge til sin bolig, hvad 
der sker, når man tager et forbrugslån til en ny 
taske eller et par sko, hvad der sker, når man 
som studerende har studielån og bare låner 
oveni og oveni hele tiden. 

Vi har for øvrigt også allerede gjort noget, el- 
ler rettere: Finansrådet har gjort det sammen 
med Forbrugerrådet, Man kunne også udvide 
pengepriser.dk. Man kunne også gå ind og bede 
Forbrugerrådet om at lave en meget bedre kam- 
pagne, så folk fik meget mere at vide om, hvad. 
der sker, hvis man går ud og gældsætter sig. For 
problemet må jo være, at folk ikke rigtig ved, 
hvad der sker, når de går hen og låner en hel 
masse penge og kommer så langt ud, at de ikke 
ved, hvad de så egentlig skal gøre. 

Jeg er fuldstændig med. Al den oplysning, vi 
kan give, alt det, vi kan gøre i skolerne, er Dansk 
Folkeparti mere end med på. 

Kl. 21:17 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Spørgeren for anden og sidste korte bemærk- 
ning. 

Kl. 21:17 
Line Barfod (EL): 
Jeg er helt med på forebyggelsen. Det er en rig- 
tig god idé med oplysning. Men vores samfund 
er bygget op på den måde, at folk anskaffer sig 
en bolig, uden at de i forvejen har sparet 1 eller 2 
eller 3 mio. kr. op til at købe den bolig. Man lå- 


